
 

SİYER GAZETESİ
SAYI: 2 

İŞTE BEKLENEN PEYGAMBER

 Müjdeler olsun Mekke halkına!
olsun İbrahim’in yolunda 
zulüm altında inleyen masumlara! 
“Bu gidişe dur diyecek yok mu
Rabblerine yakaran mazlumlara... Ve Selam olsun 
Kurtuluşun Müjdecisi Allah’ın Rasulu 
Muhammed’ül Emin’e!  
Mekke'nin ahlaki ve adli yapısının çökme durumuna 
geldiği şu son zamanlarda Allah, Kureyş kabilesinin 
Haşimoğulları kolundan Muhammed
nübüvvet ile şereflendirdi
Muhammed-ül Emin'in Kureyş kabilesine
mensubiyeti ve eski liderlerden Abdulmutt
torunu oluşu  dikkat çekiyor.
Hiç şüphesiz o el-Emin’dir ve tüm topl
sevgisini ve saygısını kazanmıştır. Üstün bir 
karaktere ve temiz bir yaratılışa  sahiptir. 
son peygamberin de böyle ahlaki
olması beklenirdi. 
 Son peygamber aramızda yaşayan ehli Kitap’tan 
duyduğumuz gibi önceki kitaplarda övülmüştür. Biz 
özlemle beklediğimiz son peygamber’in H
 

 

Mekke'ye Müjdeler 
Allah (c.c.) Abdulmuttalib

Hiradan Sessiz YükselişMekke’de adaleti  ve güvenilirliği ile tanınan 
Muhammed (a.s.) kendisinin Allah’ın seçilmiş 
peygamberi olduğunu açıkladı. Hz. Peygamber 
(a.s.) henüz Mekke kamuoyuna dönük  genel ve 
kitlesel bir açıklama ve çağrıda bulunmasa da 
peygamberlik haberi tüm Mekke’
yayıldı.  
 
Bu yeni çağrıya ilk olarak Hz. Muhammed
ailesi, yakın akrabaları ve dostları olumlu karşılık 
verdi. Hz. Peygamber (a.s.)’ın da
Kureyş’in  Haşimoğulları sülalesinden bir çok 
ismin bu yeni dine girmesinin  Me
dengeleri  derinden sarsacağı tahmin ediliyor.
                                                        

EBU AMMAR

SİYER GAZETESİ
Korkma! Muhakkak Ki 

Sana Gelen Musa'ya Gelen 
Namus-u Ekberdir.Allah Rasulü(a.s.) 

ayının son gecelerinden birinde Nur 
dağında bulunan 
aldı.  
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Emin’dir ve tüm toplumun 
sevgisini ve saygısını kazanmıştır. Üstün bir 
karaktere ve temiz bir yaratılışa  sahiptir. Şüphesiz ki 
son peygamberin de böyle ahlaki özeliklere sahip 
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duyduğumuz gibi önceki kitaplarda övülmüştür. Biz 

klediğimiz son peygamber’in Hz.Muham- 

Müjde Sana Ey Mekke!
Mekke'ye Müjdeler Olsun! Müjdeler Olsun Kureyş'e!

Abdulmuttalib'in Yetimi Mekke'nin 

 
med
Mekke’ye ilan etmenin gururunu yaşıyoruz.
Artık Mekke’de hiçbir
bilincindeyiz. 
Bu yeni dinin  R
kölelikten ekonomik eşitsizliklere, Mekke'nin 
hatta
eleştirilerin
karşılanmayacağı aşikar
Öte yandan ekonomistlerin tek Allah’a çağıran bu yeni 
dinin 
putlara dayanan din turizmini
bozacağı yönündeki açıklamaları
tırmandıracak gibi.
Henüz Darun’Nedve’den  durumla ilgili resmi 
bir 
(a.s.)’a
gönlünü feth
Hz. Muhammed
adalet, insan haklarına
çağrının devamı sayılabilecek özellikler taşıması
başta hani
gençler olmak üzere her kes

HZ. MUHAMMED (a.s.)’ A

 
İlk Müslümanlara Dair Merak Ettiğiniz Herşey Bu Yazıda...                    
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İŞTE BEKLENEN PEYGAMBERMüjde Sana Ey Mekke!
üjdeler Olsun Kureyş'e! Hasretle 

Mekke'nin Yüz Akı Muhammmed'ül E
 

ed (a.s.) olduğuna şahitlik ediyor ve bu gerçeği 
Mekke’ye ilan etmenin gururunu yaşıyoruz.
Artık Mekke’de hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağının 
bilincindeyiz.  
Bu yeni dinin  Rabb’in tekliğinden , kadın haklarına, 
kölelikten ekonomik eşitsizliklere, Mekke'nin 
atta insanlığın düçar olduğu meselelere getirdiği 

eleştirilerin Mekke’nin aristokrat zümresince 
karşılanmayacağı aşikar.  
Öte yandan ekonomistlerin tek Allah’a çağıran bu yeni 
dinin Mekke'deki zenginliğin ve ticaretin t
putlara dayanan din turizmini tehdit edeceği ve dengeleri 
bozacağı yönündeki açıklamaları
tırmandıracak gibi. 
Henüz Darun’Nedve’den  durumla ilgili resmi 

 açıklama yapılmazken  Yüce Allah’ın Hz. Peygamber 
(a.s.)’a gönderdiği kutlu çağrı şimdiden bir çok insanın 
gönlünü feth etmiş durumda. 

z. Muhammed (a.s.)’ın çağrısının 
adalet, insan haklarına hürmet etmek gibi 
çağrının devamı sayılabilecek özellikler taşıması
başta hanifleri etkilemiş gibi gözükse bu yeni din başta 
gençler olmak üzere her kesimden insanı kendi

SİYER GAZETESİ HZ. MUHAMMED (a.s.)’ A

İlk Müslümanlara Dair Merak Ettiğiniz Herşey Bu Yazıda...                    

Bir yandan da Mekke'deki zenginliğin ve 
ticaretin temelinin putlara dayanıyor oluşu ya
bir din turizmi sektörünün varlığı tek ilah 
inancıyla ortadan kalkacağı da ekonomistlerin 
açıklamalarıyla gerginliği tırmandıracak gibi. 
Şuan Mekke'de sadece bir yankı var. Bu ilahi 
sesin yankısının yanında ki sessizliği şu anlık 
Bazı insanlar  fırtına
temennimiz Allah'ın kanunlarının yeniden 
yeryüzüne hakim olması ve adaletin 
tecelliyatıdır.
         Kadınların da görüşünün dikkate alınarak 
yapılan anketlerimizde ise Mekke'nin en büyük 
sorunun ahlak olduğu açıklandı .  Muham
söylemleri ise bu ahlak boşluğuna ruh aşılmış 
gibi gözüküyor.
Bu yeni din Haniflerin hayali , Hz. İbrahim'İn 
duası,mazlumların sesi , karanlıkların aydınlığı , 
gecenin şafağı ve tabi ki batılın da hakkı olan 
inancımız tam. Şüphesesiz ki son peygambe
de böyle ahlaki özeliklere sahip olması 
beklenirdi .

SİYER GAZETESİ
“Rabbin 
  B
gelmediği için gönlü daralan H
Peygamber’(a.s.) Yüce Allah’ın 
kendisine nimetlerini hatırlatan yeni 
ayetlerin inişiyle rahatladı...
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Müjde Sana Ey Mekke! 

Hasretle Beklenen Özlemle Aranan Kutlu Nebi Geldi.
Muhammmed'ül Emin'i Peygamberlikle Şereflendirdi.
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çekmiş durumda.
Mekke'de çığ gibi büyüyen bu haykırışın bu kadar 
ses getirmesini ise hanif sosyologlar, önce Allah
inayetine sonra
ahlaki gidişatın toplumda oluşturduğu 
memnuniyetsizliğe  bağlıyorlar.
(a.s.)’ın çağrısı adeta bu ahlak boşluğuna ruh 
aşılamış gibi gözüküyor.
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yankısının yanında ki se
öncesi sessizlik şeklinde yorumlarken
Allah'ın kanunlarının yeniden yeryüzüne hakim 
olması ve adaletin tecelliyatıdır.
Bu yeni dinin , Hz. İbrahim'i
sesi , karanlıkların aydınlığı 
sonu olacağına 
Ama her şeyden önce hak olu
gibi Mekke'nin zalim düzenine olan bu zıtlık 
adaletin tecelliyatını geciktirir mi? 
Şer odakları  
duyar mı?  
 
Şüphesiz bunu zaman gösterecek.
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Kadınların da görüşünün dikkate alınarak 
yapılan anketlerimizde ise Mekke'nin en büyük 
sorunun ahlak olduğu açıklandı .  Muhammed'in 
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gecenin şafağı ve tabi ki batılın da hakkı olan 
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HİRA’DAN SESSİZ YÜKSELİŞ 
 Mekke’de adaleti  ve güvenilirliği ile tanınan Muhammed 
(a.s.) kendisinin Allah’ın seçilmiş peygamberi olduğunu 
açıkladı. 
 
Hz. Peygamber (a.s.) henüz Mekke kamuoyuna dönük  genel 
ve kitlesel bir açıklama ve çağrıda bulunmasa da 
peygamberlik haberi tüm Mekke’ye  kısa sürede yayıldı.  
 
Bu yeni çağrıya ilk olarak Hz. Muhammed (a.s.)’ın ailesi, 
yakın akrabaları ve dostları olumlu karşılık verdi. Hz. 
Peygamber(a.s.)’ın de mensub olduğu Kureyş’in  
Haşimoğulları sülalesinden bir çok ismin bu yeni dine 
girmesinin  Mekke’yi derinden sarsacağı tahmin ediliyor. 
 
Mekke  Kureyş’in zengin ailelerinden ve seçkinlerinden 
oluşan ayrıcalıklı bir zümre (Mele)’nin oluşturduğu Dar’un 
Nedve Meclisi tarafından yönetiliyor.  Sosyal yapıda kabile 
asabiyetinin etkili olması yönetimde ve toplumda adaletsiz 
uygulamalara neden oluyor. 
 
“Bir kimsenin haklı ya da haksız olmasına bakmaksızın sırf 
kendi ailesinden  olduğu için akrabalarını  kayırması, torpil 
geçmesi” anlamına gelen kabile asabiyeti toplumda kabilesi 
güçlü olanın borusunun öttüğü bir düzeni besliyor. Böylece 
zengin aileler adaletsizce günden güne daha ayrıcalıklı hale 
gelirken zayıflar ve köleler daha da fakirleşiyor. Güçlülerin 
hakim olduğu bu düzende kadınlar hor görülüyor ve köleler 
eziliyor.  
 
Sadece yönetimi değil, dini de kendi çıkarlarına göre 
şekillendiren Dar’un Nedve, Kabe’nin Hz. İbrahim’den 
bugüne gelen saygın konumunu istediği gibi kullanıyor ve 
kendi seçkinliğini dine dayandırıyor.Allah’ın saf dinini ona 
ortaklar koştuğu putlarla alt üst ediyor. Putlar üzerinden dini 
kuralları kendi zevk ve hevasına göre yeniden şekillendiriyor.  
Hac mevsiminde  düzenlediği panayırlarla putlar üzerinden 
gelir kazanıyor. Elde ettiği bu nimetlerle Mekke seçkinleri 
şımardıkça şımarıyor.  
 
 İşte böyle bir ortamda ahlaksız, hayasız ve adaletsiz tavırların 
yaygın  olduğu Mekke’de haniflerden biri olan Muhammed’ül 
Emin insanlığa beklediği müjdeli haberi getirdi. Daha önce 
İbrahim’e Musa’ya İsa’ya vahyederek insanlara kurtuluşın 
yolunu gösteren Allah, bu kez de bizi bu çürümüş düzenden 
kurtarması için Hz. Muhammed (a.s.)’ı seçti.  Ve ona şöyle 
seslendi: 
 
“Oku Yaratan Rabbi’nin Adıyla Oku ki: O insanı bir damla 
sudan yaratmıştır.” 
 
Hz. Muhammed (a.s.)’ın daha ilk ayetlerle insanı değersiz bir 
su damlasından mükemmel bir varlığa çeviren Rabb’e kulluğa  
çağırması bu çağrının çok şeyi değiştireceğini bize anlatıyor.  
Biz Araplar, yöneticilerimize idarecilerimize üstümüzde 
otorite sahibi olduklarını belirtmek için “Rabb” deriz. Evi 
yöneten, idare eden, düzene koyan kadına “ev hanımı” 
anlamında “Rabbet’ül Beyt” deriz.  
 
İşte ilk ayetler bize bu alemdeki tek Rabb’in Allah olduğunu 
anlatıyor ve hayatı O’nun Rabb’liğinde okumamızı kurmamızı 
istiyor.  
 
Bu dünyaya düzen verecek olan, insanları idare edecek olan 
ve otorite sahibi olan tek varlık Allah’tır. Hz. Muhammed 
(a.s.)  insanları putlar aracılığıyla kendine kul edinenlere değil, 
sadece Allah’ın Rabbliğine çağırıyor. Yeni bir dine çağırıyor.  
 
Bu din yeni değil, kadim peygamberlerin dinidir. Bu din, 
atamız olan İbrahim’in dinidir. Ve Allah Hz. 
Muhammed(a.s.)’ı bu dinin tebliği için tüm insanlara gönderdi.  
 
 Ve biz  tercihimizi yaptık. Sapıtanların, ahlaki  yozlaşmalara 
uğrayanların dinini değil; artık biz adalet, ahlak ve 
güvenilirlik üzere kurulu  olan Muhammedi dini seçtik.  
 
Bu din öyle bir dindir ki hak uğruna gelip batılı zail edecek bir 
dindir. Arayışta olanların arayışlarına cevap veren dindir. 
Umutsuzluktan bataklıkta kurumaya yüz tutmuş insanlığı 
berrak bir göle çevirecek dindir.  
 
Evet merak ettiniz değil mi neden bu kadar söz döktüğümü?   
 
Çünkü bu din, bağrı yanmış kadınların, emeği sömürülmüş 
kölelerin, Allah’ın doğru yolunu arayan Haniflerin, 
Mekke’nin sefih yaşantısından uzak duran, erdemi tercih eden 
Ebu Bekir’lerin, Ali b. Ebi Talip’lerin, Talha b. 
Ubeydullah’ların, Zübeyr b. Avvamların, Osman b. 
Affan’ların pusulasıdır.  Bu öyle bir pusuladır ki  rotası hak 
hedefi sadece Allah’a kul olmaktır. 
 
Bu yeni gelen din, denizin ortasında batan geminin 
içindeki bizleri almış. Onları yepyeni devasa bir geminin 
içinde tekrar denize bırakıp rotası hak olan bir harita 
çizerek Allah’a kul olmamızı sağlamıştır. Kısacası 
beklenen olmuş, Hira’dan sessiz yükseliş umutsuzlara 
umut olmuştur. 
 
Bekle Bizi Gelecek, Acaba Seni Kim Değiştirecek! 
 

Allah Rasulü (a.s.), ilk vahyi Ramazan ayının son 
gecelerinden birinde Nur dağındaki Hira mağarasında 
aldı. İlk vahyin ardından eşi Hatice’nin ısrarı ile 
Mekke’nin ilmiyle ve hanif tavrı ile meşhur alimi 
Varaka b. Nevfel’e giden Hz. Peygamber (a.s.)‘in 
gönlü Varaka’nın sözleriyle yatıştı.  
Varaka b. Nevfel okuma yazma bilen kültürlü bir ilim 
adamıdır. Önceki peygamberlerin kitapları hakkında 
bilgi ve donanıma sahip olan Varaka b. Nevfel Hz. 
Muhammed (a.s.)’ın eşi Hatice’nin amcasının oğludur.  
Hz. Muhammed (a.s.)  eşi Hatice’nin tavsiyesi üzerine 
Varaka b. Nevfel’e gitmiş ve ilk vahiy alışı 
esnasındaki olayları ona anlatmıştır.  Edinilen 
bilgilere göre Varaka Hz. Peygamber (a.s.)’ın Allah’ın 
seçilmiş peygamber’i belirtmiş ve şu sözlerle bunu 
teyit etmiştir.   
“Ey Muhammed! Sana gelen Musa’ya gelen Namus-u 
Ekberdir. Yani Cebrail’dir. Sen Peygamber 
olacaksın. Ah keşke senin davet günlerinde genç 
olsaydım. Keşke kavminin seni çıkaracağı gün 
yanında olsaydım..” Putlara Değil, Yalnızca  Rabbine İbadet 

Ediyordu 
Mekke kamuoyunda bilindiği üzere Hz. Muhammed 
(a.s.), Kureyş’in Haşimoğulları kabilesine mensubtur 
ve Kureyş’in önemli liderlerinden Abdulmuttalip’in 
torunudur. Hz. Muhammed (a.s.) Mekke’de adaleti 
tesis etmek için kurulmuş olan Hılf’ul Fudul’un 
önemli üyelerinden biri olduğu gibi hiç puta 
tapmamış, tevhid dini haniflik (tehannüf) üzere ibadet 
eden ve yaşamını ahlaki ilkeler üzere kurmuş bir 
kimsedir.. Mekke halkı bu yüzden ona el-Emin 
lakabını layık görmüştür. 
Yakın çevresinden edindiğimiz bilgilere göre Hz. 
Muhammed (a.s.) özellikle son bir yıldır  Mekke 
dışında bulunan Nur dağındaki Hira mağarasına 
giderek yalnız kalmayı ve ibadet etmeyi alışkanlık 
haline getirmişti. Yüce Allah’ın Hz. Peygamber(a.s.)’e 
ilk defa vahyederek ayetlerini göndermesi de bu 
anlardan birinde gerçekleşti. 
                       İlk Vahiy Nasıl Geldi? 
Kaynaklardan edindiğimiz bilgilere göre Hz. 
Muhammed (a.s.) eşi Hatice’ye özellikle son altı aylık 
dönemde yaşadığı bazı garip hallerden 
bahsetmekteydi. Kendisi bazı rüyalar görüyor ve 
gördükleri ertesi gün aynı şekilde karşısına çıkıyordu. 
Bu duruma bir anlam verememekle birlikte 
Mekke’deki kötü gidişattan uzak kalmak ve 
insanlığın içinde bulunduğu gidişat hakkında tefekkür 
etmek için Hira mağarasında yalnız kalmayı tercih 
etmeye başladı. Kendi ifade ettiğine gore bu dönemde  
“adeta O’na yalnızlık sevdirilmişti.” Çünkü O 
Kureyşin putlarına değil, sadece Allah’a ibadet etmek 
istiyordu. “Oku!  

Yaradan Rabbinin Adıyla Oku!” 
Hz. Muhammed (a.s.) geçtiğimiz Ramazan ayının son 
haftası yine Hira mağarasına çekilmişti. Günlerce 
gelmemesi üzerine eşi Hatice başta olmak üzere hane 
halkı meraklanmaya başlamıştı. Aniden eve dönen 
Hz. Muhammed (a.s.) korkmuş ve şaşkın bir haldeydi.  
 

Hz.Hatice’nin beyan ettiğine göre başına beklenmedik 
birşey gelmiş gibiydi. İlk söylediği “Beni örtün! Beni 
örtün!” demek oldu. Olanlara bir anlam veremediğini 
belirten Hz. Hatice onu örtüp sakinleşmesini bekledi. 
Hz. Peygamber başından geçenleri şöyle anlattı.  
 
“Hira mağarasında bulunduğum sırada birden bir 
anlam veremediğim bir varlık bana “Oku” diye 
seslendi. Buna anlam veremedim. Beni büyük bir güçle 
sıktı ve tekrar “Oku” dedi. Bunun üzerine “Ben okuma 
bilmem.” dedim. Tekrar beni sıkınca bu durumdan 
kurtulmak için “Ne okuyayım?” dedim. Bana şu sözleri 
tekrar ettirdi: “Oku yaradan Rabbi’nin adıyla oku! O 
insanı bir kan pıhtısından yaratan, insana 
bilmediğini öğreten, kalemle yazmayı belletendir. 
Senin Rabbin sonsuz kerem sahibidir.” 
  
Allah Rasulu  bu olayın ardından korkuya kapılarak 
eve döndüğünü belirtti.  “Rabbin Seni Asla Kötülük İçine Atmaz” 
Başına gelen olayı  ilk etapta anlamlandıramayan Allah 
Rasulu’nün “Kendimden korktum” demesi üzerine  ilk 
teselli eşi Hatice’den geldi.  
 
Kaynaklardan aldığımız bilgilere gore Hatice şu 
sözlerle Allah Rasulu’nu teselli etti. 
 
“Kendin hakkında kötü şeyler düşünme, sevin! Yemin 
ederim ki, Allah seni hiç bir zaman utandırmaz. Çünkü 
sen akrabana bakar, sözün güzelini söyler, güzsüzlere 
yardım eder, yoksullara destek olursun. Rabbin seni 
asla kötülük içine atmaz.” 
 
Ardından Hz. Hatice Hz. Muhammed (a.s.)’ı Varaka b. 
Nevfel’e götürdü.  
 
Hem Hz. Hatice’nin övgü dolu sözleri hem de Varaka 
b. Nevfel’in Hz. Peygamber’in nübüvvetini tasdik 
etmesinin ardından Rasulullah’ın rahatladığı 
belirtiliyor. İlk vahiyden kısa bir süre sonra Allah 
tarafından vahyedilen ayetler de Rasulullah’ı teskin 
edici mahiyetteydi.  
 
“Nun’a , Kaleme ve yazdıklarına andolsun ki, Sen 
Rabbinin nimetiyle mecnun değilsin. Senin için 
kesintisiz bir mükafat vardır ve şüphesiz ki Sen yüce 
bir ahlak üzeresin.” 
 
Ey Mekke! 
Kim inkar edebilir  Muhammed (a.s.)’in ahlakını.  
Kim inkar edebilir O’nun sadece gerçeği söylediğini.  
Geçmişte Mekke’nin ve Kabe’nin Peygamber’i 
İbrahim ile konuşan Allah şimdi de içimizden  
Muhammed’ül Emin ile konuşmuştur.  
 
Şimdi Mekke’de herkesin kapalı kapılar ardında 
kendine sorduğu tek bir soru var: 
 
Mekke’yi ve Kabe’yi yeniden İbrahim’in yoluna 
çağırmaya ondan daha layık kimse var mıdır? 

Ey Muhammed!    Korkma! 
Muhakkak Ki Sana Gelen Musa'ya Gelen Namus-u 

Ekberdir  
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“Rabbin Seni Bırakmadı Ve 
Sana Darılmadı!” 

Bir süredir kendisine vahiy gelmediği için gönlü daralan Hz. 
Peygamber(a.s.) Yüce Allah’ın kendisine nimetlerini hatırlatan 
yeni ayetlerin inişiyle rahatladı... 
. 

 Hz. Muhammed(a.s.)’ın peygamberliği duyulur 
duyulmaz yakın çevresinden başlamak üzere gençler 
O’na iman etmeye başladılar. Bunun ilk sebebi hiç 
kuşkusuz gençlerin Hz. Muhammed’(a.s.)’ın emin 
ve dürüst kişiliğine olan  güvenleriydi. Fakat 
bundan daha önemlisi gençlerin bu çağrıya olumlu 
yanıt vermelerindeki temel sebep genç neslin inanç 
ve gelenekler konusunda daha sorgulayıcı olması. 
Gençler mevcut gidişatı kabullenmiyorlar. Ve bu 
durumu değiştirmenin mümkün olduğuna 
inanıyorlar ve umut taşıyorlar.  Gençler batıl 
gelenekler konusunda muhafazakar olan babalarının 
aksine geleceği hakikatler üzerine kurmak istiyorlar. 
Bu yüzden gerekirse aileleri ile çatışmayı göze 
alacak kadar cesur ve yürekliler. Aynen Mekke’nin 
ileri gelenlerinden Ebu Talip’in oğlu Ali’nin İslam’a 
girerken söylediği sözlerdeki gibi.  
“Allah beni yaratırken babama sormadı ki ben 
Allah’a ibadet etmek için babama danışayım.” 
Kaynaklarımızdan aldığımız bilgilere göre Ali 
(r.a.)’ın İslam’a hiç kimseden çekinmeden girişi 
kardeşi Cafer b. Ebu Talip’i de etkiledi. Cafer (r.a.) 
ve eşi Esma (r.a.)‘da İslam’a girenler arasında. 
 

Dar’un Nedve’de İlk Çatlak: Ebu Bekir (r.a.) 
 
Hz. Muhammed’e iman eden  bir başka önemli isim 
en yakın arkadaşı ve Dar’un Nedve’de önemli bir 
koltuğa sahip olan  Hz. Ebu Bekir oldu. Esasen Hz. 
Muhammed (s.a.) ilk vahyi aldığı sırada Ebu bekir 
(r.a.) ticaret için Yemen’de bulunuyordu. Mekke’ye 
döndüğünde Dar’un Nedve üst kurulu,  ona en yakın 
arkadaşı olan Muhammed (a.s.)’ın peygamberlik  
iddiasını iletmiş ve Ebu Bekir (r.a.)’ı Hz. 
Muhammed ile bu yeni durumu görüşmesi ve 
ardından Mekke Meclisine bu konuda brifing 
vermesi için görevlendirmişti. Fakat Ebu bekir (r.a.) 
Hz. Muhammed (a.s.) ile yaptığı görüşmenin hemen 
sonrasında Hz.Muhammed (a.s.)’in peygamberliğini 
tereddüt etmeden kabul ettiğini kamuoyuna 
duyurdu. 
 

Ebu Bekir’in bu açıklamasına Dar’un Nedve’nin 
tepkisi sert oldu ve meclis Ebu Bekir’i kınayan 
bir açıklama yaptı. Bunun üzerine  Ebu Bekir 
(r.a.) bir daha meclise gitmeyeceğini belirterek 
Dar’un Nedve üyeliğinden istifa ettiğini açıkladı.  
 

Yeni Dinin Yayılmasında Hz. Ebu Bekir 
Faktörü 

Yaşanan bu gelişmelerin hemen ardından Ebu 
Bekir (r.a.) Mekke içinde özellikle gençler 
arasındaki güçlü nüfuzunu kullanarak Hz. 
Muhammed’in çağrısının yayılmasında etkin bir 
rol oynadı. Mekke’nin seçkin ve daha çok orta 
sınıfa mensup tüccar ailelerinin gençleri Ebu 
Bekir’in yürüttüğü müzakereler sonucu İslam’a 
girdiler. Kaynaklarımızdan doğrulattığımız 
bilgilere göre Abdurrahman b. Avf, Zübeyr b. 
Avvam, Osman b. Affan, Sa’d b. Ebi Vakkas, 
Talha b. Ubeydullah Ebu Bekir (r.a.) aracılığıyla 
İslam’a giren isimler. Bu isimlerin yaş 
ortalamalarının oldukça genç oluşu yanında  
Mekke’nin eğlence ve sefih yaşam biçimine 
mesafeli duran erdemli ve ahlaklı kişilerden 
olmaları önemli bir unsur olarak yorumlanıyor. 
Bu kişilerin okur-yazarlık oranının oldukça 
düşük olduğu Mekke toplumunda okuma yazma 
bilen ender kimselerden oluşu da bir başka dikkat 
çekici özellik.  

 Sadece Gençler Mi? 
Hz. Muhammed (a.s.)’a iman edenlerin çoğunlu- 
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ğunu Mekke’nin zengin ailelerine mensup eğitimli 
gençler oluşturuyor. Fakat bunun yanında Hz. 
Muhammed (a.s.)’ın  yakın çevresinde özellikle 
kadınların da bu yeni dine ilgi gösterdikleri 
bilinmekte.  
Aslında İslam davetini ilk kabul eden Hz. 
Hatice’dir. Hz. Hatice’nin Rasûlullah (a.s.)’ı bütün 
güzel ahlâkı ve mükemmel kişiliğiyle yakinen 
tanıması, asla yalan söylemeyeceğine inanması, 
semavi dinler hakkında bilgisine güvendiği 
amcasının oğlu Varaka b. Nevfel'in  O'nun 
Peygamber olduğunu söylemesi O'nun İslâm'ı 
hemen  kabul etmesinin en önemli sebepleri olarak 
kabul edilebilir.  
Hz. Hatice’nin Mekke’nin saygın ve  tanınmış 
kadınlarından biri olması diğer kadınların da bu 
çağrıya olumlu karşılık vermelerini beraberinde 
getirmiş gözüküyor. Özellikle Hz. Hatice’nin 
etkisiyle Hz. Muhammed (a.s.)’ın kızları Zeynep, 
Rukiye, Ümmü Gülsüm, Fatıma, Hz. Hatice’nin ilk 
eşinden olan kızı Hind, Hz. Muhammed (a.s.) ’ın 
halaları yani Safiye, Erva, Umeyme ve Atike, 
Amcası Abbas’ın eşi Lubane binti Haris’in 
müslüman oldukları biliniyor.  
Mekke’nin ataerkil yapısı gözönüne alındığında bu 
kadınların Hz. Muhammed (a.s.)’a toplumun ve 
ailelerinin kınamasından çekinmeden iman etmiş 
olmaları onların Hz. Muhammed (a.s.)’ın şahsına 
olan güvenleri ile açıklanabilir. Bu kadınların 
imanındaki bir başka husus Allah’ın, Hz. 
Peygamber (a.s.)’ı hor görülüp aşağılandıkları bu  
düzenin değişmesi ve kadının hak ettiği onurlu 
değere kavuşması için  gönderilmiş bir kurtarıcı 
olarak görmeleridir.  
Bu durumun bir benzeri sayıları az da olsa Hz. 
Muhammed (a.s.)’ın çağrısına efendilerinin izni 
olmadan, korkusuzca iman etmiş kölelerin 
varlığıdır. Sosyologların yorumlarına göre Kulların 
değil sadece Allah’ın Rab ve yönetici olduğu bir 
hayatın özlemi ilk müslümanları etkileyen temel 
unsur olarak ön plana çıkmaktadır.   

Allah Rasulu’nü uzun zamandır huzursuz eden 
Vahyin kesintiye uğraması (Fetret’ül- Vahiy) yeni 
ayetlerin gelişiyle  son buldu. Geçtiğimiz haftalarda 
Yüce Allah’ın Rasulü’ne vahyetmesi bir süreliğine 
kesilmişti. Bu nedenle Allah Rasulü’nün moralinin 
bozulduğu ve bu durumdan son derece rahatsızlık 
duyduğu bilinmekteydi.  
Uzun bir aradan sonra  Allah Rasulü yeniden vahiy 
almaya başladı. Hz. Muhammed (a.s.) müminlere 
kendisine vahyolunan yeni ayetleri okudu. Aldığımız 
bilgilere göre vahyin yeniden başlaması üzerine Allah 
Rasulü ve müminler büyük bir mutluluk yaşadı.  
 Ebu Leheb Alay Etmişti. 
“Fetret’ül vahiy” olarak anılmaya başlanan bu kesinti 
döneminin uzun sürmesi müşriklerin Hz.Peygamber’le 
alay etmesine neden olmuştu.  Hz. Muhammed (a.s.)’ın 
nübüvvetinden haberdar olan müşrikler ve özellikle 
Dar’un Nedve’nin temsilcileri şimdiye kadar bu yeni 
din ile ilgili herhangi bir açıklama yapmadılar. Mekke 
seçkinlerinin geneline hakim olan bu tavır onların   
yeni durumu görmezden gelmeyi tercih ettikleri 
şeklinde yorumlanmakta. Kureyş’in geneline hakim 
olan bu sessizliğe rağmen  Hz. Muhammed’in (a.s.) 
amcası Ebu Leheb’in başını çektiği  bir müşrik hare- 

ket, Hz. Muhammed (a.s.)’a ve müslümanlara 
karşı alay ve hakaret içeren eylemler 
sergilemeye başladılar. 
Vahyin kesildiği dönemde özellikle Ebu 
Leheb “Hayrola yoksa Rabbin sana darıldı 
mı?.  Yok yok! Galiba şeytanı Muhammed’i 
terk etti.” şeklinde seviyesiz beyanatlar 
vererek kamuoyu önünde  Allah Rasulü ile 
alay etmişti.  
 Ey Rasul!  

“Rabbin Seni Nimetlendirecek!” 
Vahyin kesilmesine son veren ayetler başta 
Ebu Leheb olmak üzere tüm alaycıları 
susturacak bir cevap niteliği taşıyor. İşte uzun 
bir aradan sonra Hz. Peygamber’e vahyedilen 
o ayetler :  
“Sabahın berrak aydınlığını temsil eden 
kuşluk vakti ve karanlığın dibini bulup 
sakinleşen gece şahit olsun ki, Rabbin seni 
ne terk etti, ne de sana darıldı. Kaldı ki, 
bundan sonrası senin için öncesinden daha 
hayırlı olacaktır; ve zamanı gelince Rabbin 
sana bahşedecek, sen de (bundan) hoşnut ve 
memnun olacaksın.” (Duha Suresi: 1-5. ayetler) 

 



“Ey elbisesine bürünen !
Kalk ve uyar.
Rabbi’ni Yücelt.
Elbiseni temiz tut.
Pis şeylerden uzak dur.
Yaptığın iyilikleri çok bularak başa kakma.
Rabbin için sabret.
 
(Müddessir Suresi 1 
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Ey elbisesine bürünen !
 

Rabbi’ni Yücelt. 
Elbiseni temiz tut. 
Pis şeylerden uzak dur. 
Yaptığın iyilikleri çok bularak başa kakma.
Rabbin için sabret.” 
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رْ    فطََهِّ
وَ لاَ تمَْننُْ  تسَْتكَْثرُِ 
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Ey elbisesine bürünen ! 

Yaptığın iyilikleri çok bularak başa kakma.

SİYER GAZETESİ
حِيمُ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ َّ بِسْمِ 

ثرُِّ  لْمُدَّ  ا 
نْذِرْ 

فَكَبرِّْ   بكََ ثِيَاوَ 
جْزَ  فَا هْجُرْ  وَ 

فَا صْبرِْ 

                                                                         

Yaptığın iyilikleri çok bularak başa kakma. 
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َ  نْذِرْ يآ  ايَُّهَا  ا قمُْ   فَا
وَ  رَبَّكَ  فَكَبرِّْ 

ا وَ  لرُّ  جْزَ 
وَ  لِرَبكَِّ   فَا
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